
Česká školní inspekce
Ústecký inspektorát

____________________________________________________________________________________________________________

INSPEKČNÍ ZPRÁVA
Čj. ČŠIU-782/11-U

Název právnické osoby 
vykonávající činnost školy:

Základní škola a Mateřská škola Mašťov, okres Chomutov

Sídlo: Náměstí 122, 431 56 Mašťov

IČ: 70 695 431

Identifikátor: 600 077 306

Právní forma: příspěvková organizace

Zastoupená: Mgr. Milenou Němcovou, ředitelkou školy

Zřizovatel: Obec Mašťov, Náměstí 80, 431 56 Mašťov

Místo inspekční činnosti: Náměstí 122 a Náměstí 129, 431 56 Mašťov

Termín inspekční činnosti: 3. – 5. říjen 2011

Inspekční činnost byla vykonána za účelem posouzení splnění povinnosti ředitelky školy
přijmout opatření ve smyslu § 164 odst. 1 písm. d) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „školský zákon“).

Předmět inspekční činnosti

Hodnocení podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání poskytovaného mateřskou a základní 
školou podle § 174 odst. 2 písm. b) školského zákona se zaměřením inspekční činnosti 
na oblast vedení povinné dokumentace a naplňování zásad a cílů předškolního 
a základního vzdělávání. Zjišťování a hodnocení naplnění školního vzdělávacího programu 
pro předškolní vzdělávání a jeho souladu s právními předpisy a rámcovým vzdělávacím 
programem podle § 5 odst. 1 ve smyslu § 174 odst. 2 písm. c) školského zákona. 

Posuzované období: školní rok 2010/2011 a 2011/2012 do data inspekční činnosti.

Aktuální stav školy

Základní škola a Mateřská škola (dále jen „škola“, „ZŠ“ a „MŠ“) vykonává v souladu 
s údaji uvedenými v rejstříku škol a školských zařízení činnost mateřské školy s kapacitou 
50 dětí, základní školy s kapacitou 80 žáků, školní jídelny s kapacitou 100 stravovaných
a školní družiny s kapacitou 50 žáků. Z důvodu zvýšeného počtu dětí je aktuálně 



Ústecký inspektorát České školní inspekce Inspekční zpráva
Čj.: ČŠIU-782/11-U

2

předškolní vzdělávání organizováno ve dvou třídách, do kterých jsou děti rozdělené podle 
věku. V době inspekční činnosti mateřskou školu navštěvovalo 30 dětí. Z tohoto počtu je 
8 dětí v posledním roce před zahájením povinné školní docházky a 3 děti mají odklad 
povinné školní docházky. MŠ navštěvuje 1 dítě se speciálními vzdělávacími potřebami. 
Provozní doba je stanovena od 6:30 do 15:30 hodin. Úplatu za předškolní vzdělávání MŠ 
po dohodě se zřizovatelem nevybírá. V základní škole probíhá výuka 25 žáků v režimu 
vyučování malotřídní školy – jsou spojeny 1., 2. a 5. ročník a 3. a 4. ročník, 
přičemž žáci 1. ročníku jsou v hlavních předmětech vyučováni samostatně.

Děti jsou vzdělávány podle Školního vzdělávacího programu pro předškolní vzdělávání 
s motivačním názvem „Poznávám svět“ (dále jen „ŠVP PV“). Všichni žáci ZŠ jsou 
vzděláváni podle školního vzdělávacího programu pro základní vzdělávání s motivačním 
názvem „Sluníčko“ (dále jen „ŠVP ZV“).

Ve sledovaném období došlo k obnově vnitřního vybavení obou škol, včetně úpravy školní 
zahrady MŠ. Všechny třídy základní školy získaly z projektu EU-peníze školám
interaktivní tabule.

Hodnocení školy 

Ředitelka školy přijala účinná opatření k odstranění nedostatků zjištěných při inspekční 
činnosti v únoru 2010 (Inspekční zpráva Čj. ČŠI-167/10-U).

Vzdělávací nabídka školy odpovídá údajům uvedeným v rejstříku škol a školských 
zařízení. Ředitelka spolu s učitelkami MŠ k 1. 9. 2010 inovovala ŠVP PV. Vzdělávací 
dokument nyní zohledňuje konkrétní podmínky školy, včetně záměrů na další období. 
Definuje kvalitu předškolního vzdělávání z hlediska cílů i vzdělávacího obsahu. Evaluační 
systém je ucelený, techniky na sebe navazují a vyhodnocují všechny oblasti. Školní 
vzdělávací program pro základní vzdělávání je zpracován podle zásad Rámcového 
vzdělávacího programu pro základní vzdělávání. Při jeho tvorbě byly zohledněny 
konkrétní podmínky, personální obsazení, materiální vybavení a finanční možnosti, 
kterými škola disponuje. Vedení povinné dokumentace splňuje požadavky školského 
zákona a příslušných rámcových vzdělávacích programů. Zlepšil se systém organizování, 
kontroly a hodnocení školy. Ředitelka zpracovala zprávu o vlastním hodnocení v souladu 
s vyhláškou č. 15/2005 Sb., kterou se stanoví náležitosti dlouhodobých záměrů, výročních 
zpráv a vlastního hodnocení školy, ve znění pozdějších předpisů. V hodnotící zprávě jsou 
navržena opatření ke zlepšení zjištěného stavu. V dlouhodobém plánu rozvoje školy 
do roku 2013 jsou pojmenovány priority celého právního subjektu v souladu 
s dlouhodobým záměrem kraje. Záznamy z pedagogických rad, kontrolní a hospitační 
činnosti MŠ jsou funkční, poskytují pedagogům informace i reálnou zpětnou vazbu
o dosahované realizaci vzdělávacích strategií. I přes provedené personální změny 
v základní škole splňuje odbornou kvalifikaci pouze ředitelka školy. Ostatním pedagogům 
je vedením školy umožněno získat odbornou kvalifikaci studiem na vysoké škole. 
Pedagogické pracovnice MŠ se ve sledovaném období zúčastnily vzdělávacích akcí, 
jejichž výběr je v souladu se vzdělávacími záměry školy a kurikulární reformou. Další 
vzdělávání pedagogických pracovníků v MŠ probíhá i nadále formou vzájemné výměny 
zkušeností pedagogů v rámci regionu. Pro realizaci vytýčených cílů má škola dostatečné 
množství finančních prostředků a odpovídající vnitřní vybavení.

Systém organizace vzdělávání umožňuje realizaci stanovených záměrů. Písemné vymezení 
organizačního uspořádání, rozdělení odpovědností a pravomocí zaměstnanců je funkční. 
Škola zajišťuje bezpečné prostředí pro vzdělávání a zdravý sociální, psychický i fyzický 



Ústecký inspektorát České školní inspekce Inspekční zpráva
Čj.: ČŠIU-782/11-U

3

vývoj dětí a žáků při všech činnostech. Za období od poslední inspekce se ve škole nestal 
žádný úraz dětí a žáků. Vzdělávání dětí v MŠ odpovídá cílům stanoveným v ŠVP PV. 
Integrované bloky i nabídka činností je dostatečně pestrá. Učitelkám se daří v průběhu 
školního roku do programu zařazovat i aktivity zaměřené na podporu zdraví (výlety, 
sportovní akce) a na prevenci úrazů (s využitím projektů zdravotnické záchranné služby). 
V průběhu vzdělávání jsou rozvíjeny elementární dovednosti a znalosti dětí. Zvýšená 
pozornost a individualizovaná péče je věnována zejména dětem v posledním roce před 
nástupem do ZŠ a dětem s odkladem školní docházky o jeden rok. Pozitivní změny nastaly 
i v hodnocení dosahovaných výsledků vzdělávání. Vnitřní hodnotící systém je nyní 
komplexní. Zpracované podklady poskytují reálnou zpětnou vazbu o realizovaném 
vzdělávání. Do hodnotících aktivit jsou vhodným způsobem zapojováni i rodiče dětí. 
V současné době pedagogické pracovnice sbírají podklady pro zprávu o vlastním 
hodnocení MŠ za další období. Při realizaci ŠVP ZV jsou vedle poznávacích cílů 
naplňovány i cíle hodnotové, orientované k formování osobnostních rysů a mravních 
vlastností žáků.  

Závěry, celkové hodnocení školy

Ve lhůtě stanovené Českou školní inspekcí v inspekční zprávě Čj. ČŠI-167/10-U byla 
přijata účinná opatření k odstranění zjištěných nedostatků. 

Organizace předškolního a základního vzdělávání je v souladu se zákonnými 
ustanoveními. Došlo ke zlepšení ve vedení povinné dokumentace. Oba aktualizované
školní vzdělávací programy splňují požadavky školského zákona a příslušných rámcových 
vzdělávacích programů, vytvářejí dobré předpoklady pro jejich úspěšnou realizaci. 
Vzdělávání podporuje rozvoj individuality dětí a žáků. Vzdělávací výsledky jsou průběžně 
vyhodnocovány na úrovni školy, třídy i jednotlivců a odpovídají požadavkům školského 
zákona, včetně prováděcího právního předpisu i vzdělávacím strategiím. K významným 
změnám v kvalitě poskytovaného vzdělávání pozitivně přispěla i obnova vnitřního 
vybavení obou druhů škol, uspořádání tříd MŠ, včetně úpravy školní zahrady mateřské 
školy.

Přílohy inspekční zprávy

Seznam dokladů a materiálů, o které se inspekční zjištění opíralo.

Poučení

Podle § 174 odst. 13 školského zákona může ředitelka školy podat připomínky 
k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci, a to do 14 dnů po jejím převzetí. 
Případné připomínky zašlete na adresu Česká školní inspekce, 
Mgr. Erika Zelenková, Pod Nemocnicí 2381, 440 01 Louny, případně prostřednictvím 
datové schránky (g7zais9) nebo na e-podatelnu (csi.u@csicr.cz) s připojením 
elektronického podpisu. 

Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem České školní inspekce 
k jejich obsahu zasílá Česká školní inspekce zřizovateli. Inspekční zpráva včetně 
připomínek je veřejná a je uložena po dobu 10 let ve škole nebo školském zařízení, 
jichž se týká, a v Ústeckém inspektorátu České školní inspekce.

mailto:csi.u@csicr.cz


Ústecký inspektorát České školní inspekce Inspekční zpráva
Čj.: ČŠIU-782/11-U

4

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

V Lounech dne 11. října 2011

(razítko)

Mgr. Erika Zelenková, školní inspektorka
Mgr. Erika Zelenková, v. r. 

Mgr. Milan Popule, školní inspektor
Mgr. Milan Popule, v. r. 

Bc. Jana Sejvalová, kontrolní pracovnice 
Bc. Jana Sejvalová, v. r. 

Datum a podpis ředitelky školy potvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

V Mašťově dne 14. 10. 2011

(razítko)

Mgr. Milena Němcová, ředitelka školy 
Mgr. Milena Němcová, v. r. 

Připomínky ředitelky školy

D. m. rok Připomínky nebyly podány.




